
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 19. června 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Roman Lád 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 5 hlasy, resp. 6 hlasy (Mgr. Kůrka se dostavil během jednání). 

 

Jednání zahájeno v 14.05 hod., ukončeno v 15.45 hod. 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

3. Žádost obecně prospěšné společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem 

5. Různé 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 6. jednání KK v roce 2018 v předloženém 

znění. 

 

HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

 Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 5. jednání KK, které se konalo 22. 5. 

2018. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 5. jednání KK, konaného dne 22. 5. 2018. 

 

Příchod Mgr. Václav Kůrka. 

 

2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2018 

Svadnet (IČ 26665522) – „Oslavy k výročí 830 let Svádova“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Oslavy k výročí 830 let Svádova“ ve výši 

49.800,-  Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky z důvodu bodového 

hodnocení.  Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 40 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Svadnet 

(IČ 26665522) – „Oslavy k výročí 830 let Svádova“ ve výši 40 tis. Kč. 

 



HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Svadnet (IČ 

26665522) – „Oslavy k výročí 830 let Svádova“ ve výši 40 tis. Kč. 

 

Česko-ukrajinské sdružení Úsvit, z. s. (IČ 06957153) – „1. Festival ke dni ukrajinské kultury 

v Ústeckém kraji“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „1. Festival ke dni ukrajinské kultury 

v Ústeckém kraji“ ve výši 25.900,-  Kč. Členové kulturní komise po projednání žádost odložili 

na další jednání s tím, že je třeba doplnit program akce (není jasný její obsah, přínos atp.). 

 

Divadelní soubor Mladá scéna z. s. (IČ 26558441) – „Dopravné na festival Poláčkovo léto“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Dopravné na festival Poláčkovo léto“ ve výši 

12.000,-  Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi na stůl a bodově ohodnotili. Vzhledem 

k tomu, že spolek je finančně podporován v rámci celoroční činnosti, nedoporučila komise 

Radě města poskytnutí finančních prostředků.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje neposkytnutí dotace pro Divadelní 

soubor Mladá scéna z. s. (IČ 26558441)  na akci „Dopravné na festival Poláčkovo léto“. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise po projednání navrhuje neposkytnutí dotace pro Divadelní soubor 

Mladá scéna z. s. (IČ 26558441)  na akci „Dopravné na festival Poláčkovo léto“. 

 

Pém Jaroslav (IČ 87075288) – „Vánoční koncert Hany Zagorové a Petra Rezka“ 

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu RM na akci „Vánoční koncert Hany Zagorové a Petra 

Rezka“ ve výši 50.000,-  Kč. Členové kulturní komise žádost obdrželi předem elektronicky 

z důvodu bodového hodnocení.  Na základě bodového hodnocení byla navržena dotace ve výši 

40 tis. Kč. P. Pém nahlásil u tohoto bodu podjatost. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro 

Jaroslava Péma (IČ 87075288) na akci „Vánoční koncert Hany Zagorové a Petra Rezka“ ve 

výši 40 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               1 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje poskytnutí dotace pro Jaroslava Péma 

(IČ 87075288) na akci „Vánoční koncert Hany Zagorové a Petra Rezka“ ve výši 40 tis. Kč. 

 

3. Žádost obecně prospěšné společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem 

Dne 24. 5. 2018 byla doručena žádost o navýšení finančního příspěvku na „Celoroční výstavní 

program Galerie Emila Filly pro rok 2018“ o 300 tis. Kč na celkovou výši dotace 800 tis. Kč. 

Součástí žádosti je i podrobný rozpočet na letošní rok.  

Kulturní komise RM po projednání navrhuje nalézt finanční zdroje a zvýšit dotaci o 250 tis. Kč, 

tj. celkem na 750 tis. Kč. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje nalézt finanční zdroje a zvýšit 

dotaci pro obecně prospěšnou společnost Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem (IČ 

25042011) na „Celoroční výstavní program Galerie Emila Filly pro rok 2018“ o 250 tis. Kč na 

celkovou výši dotace 750 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:            6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 



Usnesení: Kulturní komise RM po projednání navrhuje nalézt finanční zdroje a zvýšit dotaci 

pro obecně prospěšnou společnost Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem (IČ 

25042011) na „Celoroční výstavní program Galerie Emila Filly pro rok 2018“ o 250 tis. Kč na 

celkovou výši dotace 750 tis. Kč. 

 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu statutárního 

města Ústí nad Labem 

Tajemnice předala členům návrh nového bodového hodnocení a úprav v „Programu“, který 

zpracovala spolu s Bc. Štrymplovou z OKSS. Kulturní komise RM jednotlivé změny 

projednala. Tajemnice zapracuje tyto změny do „Programu“ na rok 2019 a zašle na Právní 

odbor MmÚ. Konečná verze „Programu“ vč. formulářů bude zaslána členům komise spolu 

s pozvánkou na další jednání. „Program“ na rok 2019 by byl předložen ke schválení Radě 

města na jejím zasedání dne 12. 9. 2018. Komise toto bere na vědomí. 

 

5. Různé 

- Víceleté granty v oblasti kultury – informace pro členy komise – Rada města Ústí nad 

Labem doporučila ke schválení návrh rozdělení dotací ve stejné výši, jako je poskytováno 

v roce 2018. Toto bude předloženo Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke konečnému 

schválení. 

- Ústecké slavnosti – Kulturní komise RM doporučuje vedení města zvážit rozšíření 

městských akcí o pořádání každoročních slavnostní ve městě Ústí nad Labem. 

- Činnost Kulturní komise RM – JUDr. Tajchnerová doporučuje zpracování přehledu 

„zkušeností a doporučení“ stávající komise pro nově jmenovanou kulturní komisi ve snaze o 

zajištění kontinuity činnosti komise a to vzhledem k absenci kulturní koncepce. 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 4. 9. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města (3. patro, č. dv. 314) 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                     Jaroslav Pém 

 místopředsedkyně                            předseda komise 

 

 


